
 

 

U.C.P.D.E. 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’articolo 3 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 
VISTO l’articolo 24 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 
VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 2016, 
n. 126 e dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 127; 
VISTO l’Avviso n. 3138/2021, indetto dal MUR, volto a finanziare la creazione di n. 5 Centri Nazionali 
dedicati alla ricerca di frontiera in ambiti tecnologici coerenti con le priorità dell’Agenda della Ricerca 
europea e con i contenuti del Piano Nazionale della Ricerca 2021-2027, tra le quali rientra la tematica 
dello sviluppo di terapia genica e farmaci con tecnologia a RNA; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1035 del 17 giugno 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della 
Ricerca ha concesso per il progetto “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 
Technology” un finanziamento complessivo pari a euro 320.036.606,03; 
VISTO il Bando “Spoke # 8: Platform for DNA/RNA delivery bando pubblico per la selezione di proposte 
progettuali da finanziare nell’ambito delle attività di ricerca dello Spoke # 8: Platform for DNA/RNA 
delivery, di cui al programma di ricerca del Centro Nazionale Sviluppo di Terapia Genica e Farmaci con 
Tecnologia a RNA “National Center for Gene Therapy and Drugs Based on RNA Technology (CN RNA 
& Gene Therapy)”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 
“Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, linea di Investimento 1.4 
“Potenziamento strutture di ricerca e creazione di campioni nazionali di R&S su alcune key enabling 
technologies”. Codice bando CN00000041_1, finanziato dall’Unione Europea – 
NEXTGENERATIONEU, emanato con Decreto del Direttore Generale n. 1215 del 16 ottobre 2023, 
pubblicato nell’Albo ufficiale di Ateneo in data 16 ottobre 2023 con rep. n. 8079, e successiva parziale 
rettifica pubblicata con Decreto del Direttore Generale n. 1230 del 18 ottobre 2023, pubblicato 
nell’Albo ufficiale di Ateneo in data 18 ottobre 2023 con rep. n. 8191, la cui scadenza delle domande 
è stata fissata in data 15 novembre 2023; 
VISTA la tabella 5 dell’art.18 del bando suddetto nella quale sono riportate le tempistiche previste per 
le varie fasi di partecipazione al Bando e tra queste, in particolare, la scadenza ‘Entro 35 gg dalla data 
di chiusura di ciascuna finestra’ per la ‘Comunicazione/pubblicazione dei risultati/Provvedimento di 
approvazione del finanziamento’; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

3/
15

08
 d

el
 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

B
ut

tà
 A

le
ss

an
dr

o



 

 

VISTA la richiesta del giorno 15 dicembre 2023 con la quale la Responsabile del Procedimento, 
Dott.ssa Mariarosaria Persico, ha chiesto di prorogare al 19 gennaio 2024 la scadenza relativa alla 
pubblicazione dei risultati della valutazione delle proposte presentate in risposta al suddetto bando; 
CONSIDERATO che la predetta richiesta è motivata dall’esigenza di procedere con il soccorso 
istruttorio assegnando ai soggetti proponenti, come da bando, 10 gg per la regolarizzazione; 
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare la proroga della scadenza dei termini di pubblicazione dei 
risultati alla data del 19 gennaio 2024  
 

DECRETA 
 

• per i motivi di cui in premessa, è prorogato al giorno 19 gennaio 2024 il termine di pubblicazione 
dei risultati della valutazione delle proposte presentate in risposta al bando pubblico per la 
selezione di proposte progettuali da finanziare nell’ambito delle attività di ricerca dello Spoke # 8: 
Platform for DNA/RNA delivery, di cui al programma di ricerca del Centro Nazionale Sviluppo di 
Terapia Genica e Farmaci con Tecnologia a RNA “National Center for Gene Therapy and Drugs 
Based on RNA Technology (CN RNA & Gene Therapy)”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca 
all’impresa”, linea di Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di campioni 
nazionali di R&S su alcune key enabling technologies”. Codice bando CN00000041_1. 
 
 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Alessandro Buttà 
 
 

 

 
Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà 
Unità organizzativa: 
Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza 
Il Capo dell’Ufficio ad interim Silvia Renna 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

3/
15

08
 d

el
 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

B
ut

tà
 A

le
ss

an
dr

o


